
Numer sprawy: 2/Energia/2020 

Poznań, dnia 29 września 2020 r. 

 Do wszystkich Wykonawców  

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z 

prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla 

Drugiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej w okresie od 01.01.2021 do 31.12.2022 r. wraz z 

wyjaśnieniami.  

1. Wzór umowy § 2 ust. 4 - Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu 
poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 
lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i 
wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały 
będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie 
w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy.” 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zaproponowany przez Wykonawcę  zapis zablokuje Zamawiającemu możliwość dodawania nowego 
punktu z inną grupą taryfową, niż wymienioną w Załączniku nr 1 do SIWZ lub zmianę grupy taryfowej, 
co może spowodować ponoszenie przez Zamawiającego bezpodstawnych kosztów lub nawet 
spowodować nieprawidłowe funkcjonowanie obiektu. Zamawiający nie wyraża zgody na 
zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę. 
 
2. Wzór umowy § 5 ust. 10 – Zamawiający nakłada wymóg 10) złożenia oświadczenia o 
wypowiedzeniu dotychczas obowiązujących umów „ w trybie zgodnego porozumienia stron”- prosimy 
o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez zgodne porozumienie stron w tym przypadku?  
Wyjaśniamy, że zapisy dotyczące wypowiedzenia danej umowy są znane stronom tej umowy ale nie  
Wykonawcy. W związku z powyższym Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować, że spełni powyższy 
wymóg. Prosimy o modyfikacje zapisu.  
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, że pod stwierdzeniem „w trybie zgodnego porozumienia 
stron” rozumie wypowiedzenie umów kompleksowych/dystrybucyjnych/sprzedaży za porozumieniem 
stron (Zamawiający-sprzedawca energii) tj. rozwiązanie umowy bez okresu wypowiedzenia. W chwili 
obecnej nie ma potrzeby, by Wykonawca jakiekolwiek umowy, które posiada Zamawiający rozwiązał 
za porozumieniem stron. Jednakże okres obowiązywania umowy sprzedaży, która zostanie zawarta z 
tytułu prowadzenia niniejszego postępowania to okres 24 miesięcy i taka sytuacja może zaistnieć w 
przyszłości, o czy Wykonawca zostanie poinformowany. 
 
3. Wzór umowy § 5 ust. 11 - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii 
przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, 
zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o 
których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie 
Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają 
natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 
przedmiotowego zapisu w całości. 



Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Pełnomocnik Zamawiających  przygotował opis przedmiotu zamówienia według indywidualnych 
potrzeb, w związku z tym Wykonawca winien się szczegółowo zapoznać z zakresem prac i odpowiednio 
wycenić ofertę. Pełnomocnik Zamawiających pozostawia zapis umowny § 5 ust. 11  pkt 11) (Załacznik 
nr 2A, 2B do SIWZ) w bez dokonania zmiany. 
 
4. Wzór umowy § 5 ust. 12 - „Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o tym, 
że nie może wykonywać czynności sprzedaży energii elektrycznej wynikających z niniejszej Umowy, 
niezależnie od przyczyny” – zapis jest zbyt ogólny , prosimy o dokładne określenie przypadków , których 
dotyczyłby powyższy zapis. 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Są to wszystkie okoliczności które spowodują, że Wykonawca nie może wykonywać czynności 
sprzedaży energii elektrycznej. Istotna jest przede wszystkim informacja od Wykonawcy  o niemożności 
wykonywania czynności sprzedaży, a dopiero później przyczyna niemożności niewykonania. 
Zamawiający pozostawia zapis umowny § 5 ust. 2 pkt 12)  (Załacznik nr 2A, 2B do SIWZ) pkt bez 
modyfikacji. 
 
5. Wzór umowy § 7 ust.10 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na 
danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 
jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z 
powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego 
w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Pełnomocnik Zamawiających informacje, że dla grup taryfowych C1X, GXX, R okres rozliczeniowy 
wynosi 2 miesiące, z zastrzeżeniem, że dla punktów oświetlenia ulicznego w Gminie Kostomłoty wynosi 
6 miesięcy. Dla grup taryfowych C2X okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. 
 
6. Wzór umowy § 7 ust. 14 ostatnie zdanie –Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako 
datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, 
dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 
 obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 
wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje 
się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający dokonuje zmiany powyższego zapisu w załączniku nr 2A,2B do SIWZ i dokonuje publikacji 
załącznika 2A, 2B na stronie Zamawiającego, na której jest powadzone niniejsze postępowanie 
(platforma zakupowa). 
 
7. Wzór umowy § 7 ust. 15 pkt 1,3,4 – ponieważ Wykonawcy dokonują rozliczeń wyłącznie na 
podstawie danych przekazanych od Operatora również w przypadku korekty, wskazywanie sposobu  i 
wielkości ich obliczania w umowie sprzedaży jest bezprzedmiotowe, zapisy nie dotyczą Wykonawcy. W 
związku z powyższym prosimy o ich usunięcie. 
Odpowiedź na pytanie nr  7: 
Pełnomocnik Zamawiających  usuwa zapisy umowne w  § 7 ust. 15 pkt 3, 4 i dokonuje publikacji 
załącznika 2A, 2B na stronie Zamawiającego, na której jest powadzone niniejsze postępowanie 
(platforma zakupowa). 
 
8. Wzór umowy § 7 ust. 4 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar 
umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 
prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 



otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 
jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 
koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 
udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 
systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 
automatycznym potrąceniu. 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nota obciążeniowa  dokumentuje przychody lub koszty, 
które nie podlegają opodatkowaniu podatkiem VAT.  Kary umowne zostaną potrącone tylko i wyłącznie 
w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu płatności kary umownej – dotyczy zapisu 
umownego w art. 8 ust. 4 (Załacznik nr 2A, 2B do SIWZ).  
 
9. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź na pytanie nr 9:  
Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 
 
 
Poznań, dnia 29 września 2020 r.  

 

Aleksandra Adamska 

„Enmedia Aleksandra Adamska”    - Pełnomocnik Zamawiających         
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